

INTERPELLATION



LIBERALERNA GOTLAND

Till Filip Reinhag

Om hyrlöner kontra höjda löner

Gotlands sjukvård är beroende av inhyrd personal och det förefaller som om detta beroendet kommer att öka. Kostnaderna för hyrpersonal, både läkare och framför allt sjuksköterskor, skenar.

Det som idag utgör kostnaden för inhyrd personal bör kunna matchas mot högre löner och därmed länekostnader. Uppenbarligen betalar Region Gotland (RG) inte "tillräckligt bra" för att personal ska stanna inom regionen utan "flyr" till hyrbolagen.

Idag tjänar samma personal betydligt bättre som inhyrd personal. Rent krasst förlorar vi idag effekt av det som betalas för personal i vården genom att vi också tvingas betala hyrbolagens påslag och omkostnader.

Skälen till flykten stavas "bättre arbetstider", "högre lön" och "möjligheter att få ihop livspusslet".

För att vara attraktiva behöver vi i RG göra vår läxa, förstå vad sambandet mellan insats och effekt. Men också mod.

Ofta framförda argument är att "det går inte att höja löner kraftigt för de vi nyrekryterar men inte för de vi har". Nej, det leder sannolikt till en ännu större flykt och att verksamheten på sikt enbart bemannas av "hyr" eller att hela sjukhuset privatiseras.

Det borde finnas otaliga beräkningar och simuleringar av hyrskostnader i förhållande till höjda löner. Det vill säga förhållande till vad vi idag betalar för personalen genom inhyrning och vad samma personal skulle kosta om deras löner höjdes som anställda inom regionen?

Analysen behöver göras. Det går inte att undvika frågan vad det skulle kosta för att få en budget som faktiskt går att nå. Det går inte längre att hela tiden hänvisa till hyrskostnader, utomlänsvård och medicin som det som år efter år spränger HSNs budget i småbitar.

Mina frågor till HSNO är:

1. Har det inom HSF gjorts någon analys av hur mycket löner skulle gå att höja i syfte att i större utsträckning arbeta med egen personal?
2. Är du tillräckligt modig för att ta steget och värna om RGs egen personal genom att se till att löner och arbetstiderna kan matchas med andra arbetsgivare för att minska hyrskostnaderna?

Anna Hrdlicka